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· Til o. Det lille Beløb, som ved Finantsloven er bevilget til Tilvirktiing af Frø af 
p1nus montana paa Odsherreds- Distrikt, hvilket Frø finder let Afsætning til gode Priser, har 
iaar vist sig utilstrækkeligt paa Grund af en indløben større Bestilling For at kunne 
fyldestgjøre denne, har man maattet bevilge ovennævnte Tilskud til vedkommende, Konto 
as 300 Rd. « « 

Jndtægten af Biprodukter paa Odsherreds Distrikt ventes som Følge heraf forhøiet 
med ea. 1000 Rd., der dog mulig først ville indkomme i 1873홢홢74. « 

Til o. Med Hensyn hertil henvises til Bemærkningen ovenfor til 1 a.. 

Til o. Efterat Opmærksomheden ved en i Tidsskrift sor Landøkonomi indrykket Af- 
handling var henledet paa Rentabiliteten af Anlæg af Spileplatittiinger paa dertil egnede Steder, 
har man forment at burde gjøre Forsøg i den Retning, og der er derfor anvendt et Beløb af 
300 홢  til en saadan Pileplantnitig paa et dertil særdeles skikket Moseareal under 4de Kron- 
borg Distrikt. Resten af de ovenfor anførte 400 Rd. er efter vedkommende Skovriders og 
Overførsters Jndstilling benyttet til en meget ønskelig Udvidelse af de budgetterede Bøgekulturer 
paa Falsters Distrikt. 

Til d. Da Skovveiene paa 5te Kronborg Distrikt i afvigte Aars fugtige Sommer 
vare blevne betydeligt undtagne, og da der havdes endel Veimateriale, skikket til Udlægning paa 

" Veiene, har man i Betragtning af det Onskelige i, at Brændetransportveiene ere i farbar Stand, 
og da den heldigste Tid for Udlægningen af Veiskærver er Gfteraarstidem tilstaaet det til Veie- 
nes Forbedring fornødne Tilskud af 300 Rd., hvilket Beløb saaledes ønskeg efterbevilgeta 

Til o. Ved Finantsloven for 1870홢홢71 bevilgedes der 300 Rd. til Uddybning m. v. 
af den gjennem den sydvestlige Del af Gelskov løbende saakaldte Aalebæksrende. k 

Beløbet kom imidlertid ikke til Anvendelse, fordi Amtsraadey paa hvis Deltagelse i 
Udgifterne ved Arbeidet man havde regnet, nægtede at yde det paaregnede Bidrag. I  1872 er 
Planen til dette Arbeide gjenoptaget ved privat Initiativ, og da man i Henhold hertil modtog 
Tilbud om Arbeidets Udførelse mod et Bidrag af Statskassen af samme Beløb» som tidligere 
bevilget, har man i Erkjendelse af den Nytte, som Vandløbetg Uddybning vil medføre for den 
paagjældende Del af Skovarealet og Skovriderlodden, « ikke betænkt sig paa at modtage dette 
Tilbud Arbeidet er derefter nu udført og Statskagseng Bidrag af 300 Rd. udbetalt, efterat 
Arbeidet er synet og fundet forsvarlig udført. « 

« Til i; Ved Finantsloven for indeværende Finantsaar er der bevilget 600 Rd. 29 s3. 
til en Hovedreparation og Udvidelse af Opsynsmandsstedet ved Blykobbe Plantage paa Born- 
holm. Dette Beløb, der var optaget efter et i 1870 udarbeidet Overslag, har imidlertid nu 
vist sig utilstrækkeligt til Bestridelsen af Udgifterne-ved de nødvendige Bygningssarbeiden eftersom 
Priserne paa Bygningsmaterialier og Arbeidsslønnen siden den Tid ere stegne betydelig. J  Hew 
hold hertil og da Arbeidernes Udførelse var paatrængende nødvendig, har man maattet indrømme 
et Tilskud af 182 Rd. 79 ß. 

Til g. Medens den Skade, Orkanen « den 13de November 1872 har anrettet paa 
Statens Skovdistrikter, naar Bornholms Distrikt undtageø, i det Hele taget kun har været af 
mindre Betydning og navnlig ikke fordrer extraordinære Tilskud, har. denne derimod paa det 
sidstnævnte Distrikt været af et betydeligt Omfang. » Af de fra Distriktsbestyrexen modtagne 
Jndberetninger fremgaar det, at der er omblæst ca. 7,000 9taaletræer med et Indhold af 
ea. 98,000 Kubikfod, hvis Opskovning og Udbringelse af Skoven bør foretages snarest muligt i 
indeværende Vinter. Da de omblæste Træer ligge kastede mellem hinanden, oftest lagvisy og 
derhos en Del af Træerne ere knækkede over og saaledes have tabt enhver Gavntræværdi, vil 
Opskovningen medføre en forholdsvis betydelig Udgift, hvortil selvfølgelig den sor Distriktet for 
indeværende Finantsaar til Opskovnitigoudgifter bevilgede Sum langt fra kan tilstrække Som 
Følge heraf har man i Forventning as efterfølgende Bevilling tilstaaet Bornholms Distrikt et 
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